2023年 8月 10日

各  位

会 社 名 株式会社 自重堂

代表者名 代表取締役社長 出原 正信

（コード番号 3597 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役業務本部長 富山 英朗

 （ＴＥＬ 0847-51-8111）

2023年 6月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2022年 8月 10日に公表いたしました 2023年 6月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●2023年 6月期通期連結業績予想と実績値との差異

（2022年７月１日～2023年 6月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 17,800 2,250 2,350 1,600 555.03

実績値(Ｂ) 17,742 3,088 3,591 2,455 851.75

増減額(Ｂ－Ａ) △58 838 1,241 855

増減率(％) △0.3 37.2 52.8 53.4

(ご参考)前期実績
(2022年６月期)

16,983 2,214 3,016 2,835 983.73

 差異の理由

 売上高については、ほぼ予想どおりに推移いたしました。営業利益については、原材料費や物流

コストの上昇、円安の進行により仕入コストは上昇しているものの、販売価格の値上げを行い利益

率の改善を図ったことと、経費削減を進めたことなどにより、前回予想を上回り過去最高益を更新

いたしました。経常利益については、輸入取引に係る為替差益が増加したことなどにより、前回予

想を上回りました。親会社株主に帰属する当期純利益については、営業利益、経常利益が増加した

ことに伴い、前回予想を上回りました。

以  上